¶ In diebus quadragesime nuptias
celebrare non licet. **L**a. non.
¶ Nec prope dicere noscitur faciat.

Nec vnde outere. nec pulita facer-
re in quadragesimali tempe quenire pos-
se nullo modo arbitror.

Propter conscientiam pugatis non nisi ex
pleusu dandā esse p̄cipimus.
Eccl. Od aut̄ sine p̄sensu vroris
vīr p̄tinētiā vouere nō possit. multis au-
ctoritatibus p̄bat. B̄it. n. aug⁹ sup̄ psal.
mo. q̄lyi.

Cum potest vir continetiam seruare nisi virorū teneat p̄sensū. **L**a. si dicat
Cum dicitur virū p̄sensū.

Con dñ torqri mulieris plenus ad
principiā deo vouchā. **L**a. notificasti.
Clūdō pōt vir principie vota rescindere

q̄ sine eius assensu mulier deo p̄miseric
¶ L̄otinētie meritū ha. .L. qd̄
bet q̄ incōnūntia proīc debitū sibi red

Eccl. intonemus a voto debili nobis
dere cogitur. **L**a. secundum.
Tota p̄tinētie sine vrois p̄sensu red

Elubetq; ceteris dī nō pñt. **L.** una opibus nec sola vñginitas saluat. nec cetera absq; virginitate pñcñt. **T**a tunc

Enō h̄ illi ducere v̄tore q̄ suā velare
Eccl̄a abstinentie p̄misit. **E**a. qui.

Contra q[uod] mulier p[ro]mittente viro p[ro]miserit: illo p[er]
bibente seruare nō cogit. **C.** manifestū.
Mulieres suis viris debent subesse,

Ca. XXXIII. Q. I. II.

Ca. XXXV: Q. I. CVIII.

Augu. **V**ir est caput mulieris.
vir caput **A**rbitriū viri mulierem sequi oportet
est mulier in omnibus. Ca. voluit.

Aris **M**ulierē p̄stat subiectā dominio vi
ri esse. et nullā auctoritatē habere. nec do
cere potest nec testis esse nec fidem dare
nec iudicare.

Adam p̄ euam deceptus est nō euam
p̄ adam. quē vocavit ad culpam mulier.
iustum est vt ea in gubernatōe assumat:
ne iterū feminēa facilitate labatur.

Ambro. **M**ulier debet velare caput. q̄r non
est imago dei. sed vt viro ostendas subie
cta. et q̄r p̄uariatio p̄ illam inchoata est.
hoc signū debet habere i ecclesia ppter
reuerentia ep̄alem. nō habet caput libe
rū sed velamine tectū. nō habeat potesta
tem loquendi. q̄r eph̄us habet personam
christi. quasi ergo ante iudicē christū ita
ante ep̄m sit. q̄r vicarius dñi est ppter
peccatū originale subiecta debet videri
Item in libro de paradiſo.

Ade laus **I**lluc illud ociosus est q̄p nō de eadē
terra de qua plasmatus est adam: sed de
ipsius ade costa facta sit mulier: vt scires
mine p̄est mus vnā in viro et in muliere corporis esse
naturā vnu fonte generis humani. ideo
nō duo a principio facit vir et mulier: nec
duo viri. neq; due mulieres: sed primū
vir. et deinde ex eo mulier. vnā enī natu
ram volens bominū p̄stituere deus ab
vno principio creature hoc incipiēs mul
tarū et dispariū naturā eripuit facultas
tem. Evidētissime itaq; apparet ita vi
ru caput esse mulieris: vt nulla vota ab
stinentie v̄l religiose querstationis liceat
sibi sine eius licētia deo offerre. etiā si vi
ro p̄mittente re promissa fuerit. nō licet ei
votū opere cōplere cū vir voluerit revo
re p̄missum. vota vero continentie ita alte
ri p̄missu ab altero valēt offerri q̄p post
p̄missionē nō valēt in iurū deduci.

Q. i. 7. 2. **V**e alij nupserit putās virū su
Upor q̄ **Q**um mortuū esse. illo redeūte ad
alteri **p**riorē redire cogif. Ca. cum.
nupserit **P**robo viro vel vrore de captiuitate
vra virū redeuntibus p̄pria reintegrantur coniu
mortuū gia. Ca. cum:

Hieronim⁹ ad amandū presbyter⁹
Que primo viro relicto secūdo adbe
serit. nisi scdm relinquēs primo reconci
liari non potest. Ca. non satis.

Que virū in captiuitate ductū sequi
noluerit: manet innupta. q̄dī vir eius
vicerit. Ca. si quis.

Mō est adultera virgo q̄ nesciēs vi
ro nupsit alieno. Ca. si virgo.

Q uod'āt p̄sanguineas nras siue
vroris nostre in piugiu nob du
cere liceat. exēplis et auctorita
p̄sanguini
tibus pbatur. Abraham nāq nearum
saray filiā fratris sui sororē videlicz lotb
in vrorē duxit. Isaac rebeccā in vrorē
accepit q̄ erat filia p̄sobrini matris sue.
Jacob duas sorores liaz videlz et rachel
filias laban auūculi sui sibi matrimonio
sociauit. In lege quoq; p̄cepit dñs moy
si vt nullus duceret vrorē nisi de p̄pria
tribu et familia. Item si aliq; absq; libe
ris moreref: p̄cepit dñs vt frater eius
vrorē defuncti sibi copularet. et ex ea se
mē fratri suo suscitaret. Horro ad quos
cūq; lex ipsa puenerit. eius p̄ceptis pbāf
obnoxij. nisi q̄ vel euāgelicis mandatis
vel aplīcis institutis evacuata mōstren
tur. nullo aut euāgelij precepto vel aplī
co instituto p̄sanguineoz p̄iunctiones p
hibite inueniūf. vnde sicut ab initio: ita
et nūc licite pbant. His ita respondetur
p̄sanguineoz p̄iunctiones alia et causa ne
cessitatis p̄misso: alias causa iuste rōnis
inueniūf impetrare. cū enī vnus ab ini
cio vir atq; vna ex latere eius mulier et
deo formaref: nccārio sorores fratrib⁹ co
pulabāf qđ aut cogēte nccitate fit cessan
te nccitate p̄iter cessare oportet qđ vige
bat. ergo tanto nunc dānabilis v̄surpaf
p̄sanguineoz p̄iunctione. quanto mīn⁹ ne
cessaria pbāf. vnde huiuscmodi copula
postea legē pbibita inueniūf domino di
cētē per moysen. Turpitudinem sororis
tue non reuelabis.

Gradus in quibus nubere non licet.

q Uia ergo a consanguineorum coiunctionibus sic probatum est abstinere oportet: videndum est usque ad quem gradum a consanguineis proprijs abstinere oportet.

Q.5. **D**egradibus vero psanguinitatis quō computādi sunt. t̄ quō dirimunt gradus psanguinitatis: p̄sum est supra in arbore.

Q.6. **D**unc queris de quibus accusantibus vel testificantibus psanguineorum diunctio dirimēda sit de his ita scribit Fabianus papa.

TConsanguinei tantū vel si p̄genies defecerit. antiqui t̄ veraces p̄pinqūitate in sinodo cōputēt. Ca. psanguineos. Urbanus. **C**ui iure iurando propinqūitatē firme papa māre debeant. Capitulo notificamus.

Q.7. **D**On appellans filij qui de incestu Incestus. **B**stuosis nascuntur. Ca. quid est Augu.

Ecce rationabiliter decisa sunt:

Q.9. **q**uitar in non expedit.

Divortia. **V**ibis modis ecclīastice Augu. discipline vel moderatōni p̄ueniēs est ut q̄ rōnabilē ordinata fuerit v̄l decisa. nulla in posteris debeat refragatiōe turbari.

Hilarius. **C**orrigēdū ē q̄ illicite admittit aut papa a p̄decessorib̄ admissum inuenit. Ca. q̄ Grego.

papa Secundū sue p̄suetudinis tenorem: apostolica valet mutari s̄nia. Ca. aplice.

Nicola. **S**niam romane sedis nō negamus papa posse in meli cōmutari: cū aut surreptū aliquid fuerit. aut ipsa p̄ consideratōe etatū vel tempoz seu grauiū necessitatū dispē satione quedā ordinare decrevit. q̄si et egregiū paulū ap̄lī dispensatorie legimus quedā fecisse q̄ postea reprobasse legit. q̄d tū obseruandū est q̄si illa romana videlicet ecclesia disertissima p̄sideratiōne hoc fieri delegerit. non q̄si ipsa que bene sunt diffinita retractare voluerit.

Q.10. **I**git ergo s̄nia romane sedis in emēdatio sententie. **S**i meli cōmutari valet: sic cuiuslibet ecclīe s̄nia cū p̄ surreptionē mutatio data cognoscit rōnabiliter revocari pot.

Q.11. **R**aptus quoq̄ illicitus coitus a yido. **R**aptus corrumpto est dictus. vñ qui raptu potitur stupro fruitur.

Gelasius. **A**liud enī est fornicatio. aliud stu papa prū aliud adulteriū. aliud incestus aliud Lururie raptus. Fornicatio aut̄ licet videat esse ge filie nus cuiuslibet illiciti coitus q̄ sit extra ux. Fornicatio orē legitimā; m̄ specialiter intelligit i yisu

viduarū vel meretricū vel p̄cubinarum. t̄o est Stuprū aut̄ pprie virginū est illicita de floratio. q̄si videlicet nō p̄cedenti p̄iugali pactōe v̄trūq; voluntate virgo corrum p̄it patre iniuriā ad animū statim post cognitionē nō revocāte. Adulteriū vero est alieni thori violatio. Vñ adulteriū d̄ rium est, q̄si ad alteri thoz accessio. Incestus est psanguinearū vel affinū abusus. vñ de incestuosi dicunt q̄ psanguineis t̄ affinibus abutunf. Raptus cōmittit cū p̄ella violēta a domo p̄ris abducit ut cor rupta in v̄rorē habeat. siue puelle solum mō vel parentib̄ m̄. siue vtrisq; vis illa ta p̄stiterit hic morte multas. Sed si ad ecclias cū rapta p̄fugerit: p̄ilegio ecclīe mortis impunitatē p̄meret. Ca. lex illa.

Ob imanitatem sceleris abijcant raptores viduarū t̄ virginum. **R**aptores igif viduarū vel virginū ob imanitatem tanti facinoris detestamur illos vehementē p̄sequēdo q̄ sacras v̄gines vel volētes vel inuitas i m̄stimo suo sociare tēptauerint. quos p̄ tā nefandissimi criminis atrocitate a cōione suspendi precipim. Ites. C.li.i.ti.de epis et clericis. Justinianus imperator.